fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo procedente o
pedido contido na inaugural,  extinguindo, por conseqüência, o
processo com julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo
269, do Código de Processo Civil, para condenar o réu ao
pagamento de R$ 2.389,93 (dois mil, trezentos e oitenta e nove
reais e noventa e três centavos), corrigidos monetariamente e
acrescidos de juros de 1 % (um por cento) ao mês, incidindo estes
da data da citação. Condeno, ainda, o réu ao pagamento das custas
processuais e honorários advocatícios arbitrados à ordem de 10%

[...]

fundamentos jurídicos anteriormente expostos, julgo procedente o
pedido contido na inaugural,  extinguindo, por conseqüência, o
processo com julgamento do mérito, na forma do inciso I, do artigo

269, do Código de Processo Civil, para condenar o réu ao pagamento
de R$ 1.634,79 (um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e setenta e
nove centavos), corrigidos monetariamente e acrescidos de juros de 1
% (um por cento) ao mês, incidindo estes da data da citação.
Condeno, ainda, o réu ao pagamento das custas processuais e
honorários advocatícios arbitrados à ordem de 10% (dez por cento),